
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 23 DEL 23/02/2023 

 
 

ad oggetto: VARIAZIONE N. 03 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE 

 
 

Oggi ventitre febbraio duemilaventitre, dalle ore 20:18 circa, presso la sede municipale, si è riunito il 
consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 
     Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) SÌ 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) SÌ 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) SÌ 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) NO 

9) ANDREA TOMEI 9) SÌ 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) NO 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) NO 

15) VALERIO ZOGGIA 15) SÌ 

16) FABIO VISENTIN 16) SÌ 

17) ROBERTO RUGOLOTTO 17) SÌ 
 

Presiede LUCAS PAVANETTO – presidente del Consiglio comunale. 
Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 
Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 
dell'argomento in oggetto indicato. 

 



 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 03 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 
Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 
comunale e delle commissioni consiliari; 
 
MESSA AI VOTI con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: 
“VARIAZIONE N. 03 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 
2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
E SS.MM.: APPROVAZIONE”, come sopra emendata, si evidenzia il seguente esito: 
 

- presenti: n. 14 (quattordici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel 
Urban, Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Andrea Tomei, Moira Montagner, 
Andrea Pasian, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 3 (tre – Alessandra Pasqual, Renato Martin, Vincenzo Sansalone) consiglieri; 

- votanti: n. 10 (dieci – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 
Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea 
Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 4 (quattro – Daniele Bison, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) 
consiglieri; 

- favorevoli: n. 11 (undici) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/8 del 09/02/2023 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 03 AGLI 
STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI 
ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: 
APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 
 
DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 16/02/2023, con esito 
favorevole. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 
risulta ascrivibile al consiglio comunale. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 
 
VISTO il parere del Collegio dei revisori dei conti, acquisito a protocollo dell’Ente n. 12225 del 16/02/2023; 
 
VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/8 del 09/02/2023 ad oggetto: 
“VARIAZIONE N. 03 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 
2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, come qui sotto riportata, la quale costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 
_______________________________________________________________________ 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 
 
RICHIAMATE le delibere di:  
 

- giunta comunale n. 275 del 25 agosto 2022 con la quale è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2023 – 2025 per la presentazione al consiglio comunale; 

- consiglio comunale n. 87 del 29 settembre 2022 con la quale veniva approvato il documento unico di 
programmazione 2023 – 2025;  

- giunta comunale n. 352 del 15 novembre 2022 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento del documento unico di programmazione 2023 – 2025, dello schema di bilancio di 
previsione 2023-2025 e dei relativi allegati; 

- consiglio comunale n. 120 del 20 dicembre 2022 con la quale veniva approvata la nota di 
aggiornamento del documento unico di programmazione 2023 – 2025;  

- consiglio comunale n. 122 del 20 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 429 del 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 9 del 17 gennaio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio 
di previsione 2023-2025, esercizio 2023 (variazione di bilancio n. 2). 

 
VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali: 
 

 
 

VARIAZIONI TRA ENTRATE E SPESE ALL’INTERNO DELLO STESSO SETTORE  
 

 
dott.  Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sviluppo turistico: 

 

 prot. n. 6337 del 26/01/2023 – euro 5.000,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 
2023 Maggiore entrata 5.000,00  
2023 Maggiore spesa  5.000,00 

 
Maggiore spesa per contributo ad imprese per eventi finanziata da maggiori entrate derivanti da 
contributo regionale a rendicontazione  

 
Si richiede di implementare il capitolo di spesa 9735 TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE 
IMPRESE C.E. CULTURA anno finanziario 2023 per la somma complessiva di euro 5.000,00 per 
coprire la spesa di alcuni eventi che verranno supportati dall’amministrazione tramite contributo ad 
imprese e ditte.  



La somma andrà reperita nel seguente modo: 
- euro 5.000,00 dal capitolo di entrata 854 TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE PER 
ATTIVITA'CULTURALI (a rendicontazione), maggiore entrata relativa ad un contributo regionale 
per il Festival della Geopolitica 2022. 

 
 

 prot. n. 7123 del 30/01/2023 – euro 600,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 
2023 Minore spesa  -600,00 
2023 Maggiore spesa  600,00 

 
Maggiore spesa per acquisto di una nuova macchina lavatrice finanziata da minore spesa per beni di 
consumo a magazzino 
 
Premesso: 
- che il personale addetto alle pulizie utilizza una macchina lavatrice per il lavaggio quotidiano di 
panni, stracci e mocci utilizzati per il proprio lavoro; 
- che tale macchina risulta essere non funzionante e data la sua obsolescenza non è conveniente 
procedere alla riparazione. 
Pertanto, al fine di procedere all’acquisto di una nuova macchina lavatrice, si chiede il finanziamento 
di € 600,00 al cap. (cap. nuovo) p.f. 02.02.01.04.000, con prelievo dal cap. 1350 – p.f. 
01.03.01.02.000 “altri beni di consumo a magazzino” - , il quale presenta delle economie. 
 
 

 prot. n. 8438 del 2/02/2023 – euro 360.750,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 
2023 Maggiore entrata 360.750,00  
2023 Maggiore spesa  360.750,00 

 
Maggiore spesa per servizi e contributi per manifestazioni turistiche finanziata da maggiori entrate 
per contributi a rendicontazione concessi dalla Regione 
 
La presente richiesta di variazione si riferisce a contributi su rendicontazione concessi dalla Regione 
del Veneto con deliberazione n. 1100 del 06/09/2022 e successivo decreto del direttore della 
direzione turismo n. 272 del 16/12/2022 a sostegno alle spese di organizzazione dell’evento Ironman 
70.3 Venice-Jesolo del 09/10/2022 per l’importo di € 205.000,00 e alle spese per l’organizzazione 
della iniziativa Jesolo Sand Nativity 2022/2023 per l’importo di € 155.750,00. 
E’ pertanto necessario contabilizzare tali importi in un apposito capitolo di entrata e di spesa. Tali 
risorse saranno utilizzate per finanziare la realizzazione delle manifestazioni turistiche in programma 
e la concessione di contributi ad associazioni per la realizzazione degli eventi turistici. 
Si richiede altresì l’immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire nei tempi utili i necessari 
impegni contabili per la realizzazione degli eventi in programma. 
 
 

 prot. n. 8749 del 3/02/2023 – euro 32.381,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 
2023 Maggiore entrata 32.381,00  
2023 Maggiore spesa  32.381,00 

 



Maggiore spesa per progetti benefici finanziata da corrispettivi derivanti dal merchandising Jesolo 
Sand Nativity 2022/2023 

  
Con delibera di giunta comunale n. 303 del 20/09/2022 è stata approvata la realizzazione in Piazza 
Brescia dell’iniziativa Jesolo Sand Nativity 2022/2023, all’interno della tensostruttura è stato 
allestito un punto vendita di oggetti ricordo legato all’evento che ha prodotto nel periodo di apertura 
un introito di complessivi € 50.773,51 ( € 18.392,51 nell’anno 2022 ed € 32.381,00 per l’anno 2023) 
L’ammontare dei corrispettivi derivante dal merchandising per il periodo dal 01/01/2023 al 
05/02/2023 è stato pari a € 32.381,00. 
Al fine di riversare il suddetto importo ai progetti benefici sostenuti dall’iniziativa Jesolo Sand 
Nativity 2022/2023 e individuati con delibera di giunta comunale n. 370 del 22/11/2022 è necessario 
contabilizzare tale importo in un apposito capitolo di entrata e di spesa prevedendo lo stanziamento 
in entrata al capitolo 1835 “Proventi da vendita di Beni c.e. turismo rilevante fine IVA” avente piano 
finanziario  3.01.01.01.999 e lo stanziamento in uscita al capitolo 11.565 “Trasferimenti correnti a 
ISP c.e. servizi turistici per manifestazioni” avente piano finanziario 1.04.04.01.000. 
Si chiede l’approvazione d’urgenza con immediata esecutività, data la necessità di riversare il 
suddetto importo ai progetti benefici sostenuti. 

 

 prot. n. 9081 del 6/02/2023 – euro 8.604.449,00 anno 2023, euro 8.604.449,00 anno 2024, euro 
8.604.449,00 anno 2025 : 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 
2023 Maggiore entrata 8.604.449,00   
2024 Maggiore entrata 8.604.449,00   
2025 Maggiore entrata 8.604.449,00   
2023 Maggiore spesa  8.604.449,00  
2024 Maggiore spesa  8.604.449,00  
2025 Maggiore spesa  8.604.449,00  

 
Adeguamento alla legge bilancio 2023 del limite massimo alle anticipazioni di tesoreria 

 
A seguito dell’art. 1, comma 782, della legge 29 dicembre 2022 n. 197, che proroga fino al 2025 
l'innalzamento del limite alle anticipazioni di tesoreria previsto dall’art. 1, comma 555, della legge 
27 dicembre 2019 n. 160, che dispone “Al fine di agevolare il rispetto dei tempi di pagamento di cui 
al decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, il limite massimo di ricorso da parte degli enti locali ad 
anticipazioni di tesoreria, di cui al comma 1 dell'articolo 222 del testo unico di cui al decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  e' elevato  da  tre  a  cinque dodicesimi per ciascuno degli anni 
dal 2020 al 2022”, è necessario variare gli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 2023-
2025, incrementando le previsioni di bilancio di euro 8.604.449,00 (da euro 12.906.672,00 a euro  
21.511.121,00) in ciascun esercizio.   

 
 
 
 
 

dott.ssa A. PERNECHELE – settore attività edilizia privata e attività produttive 
 

 prot. n. 9297 del 6/02/2023– euro 399.441,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 
2023 Maggiore entrata 399.441,00  
2023 Maggiore spesa  399.441,00 

 



Maggiore spesa per acquisto di software finanziata da contributi PNRR 
 
A seguito dell'ottenimento dei finanziamenti PNRR afferenti gli Avvisi di PaDigitale 2026 
rispettivamente con decreti di approvazione della Presidenza del Consiglio dei ministri n. 135 – 1 
/2022 – PNRR per l’Avviso 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”, n. 129 – 1/2022 – 
PNRR per l’Avviso 1.4.3 “AppIO”, n. 127 – 1/2022 – PNRR per l’Avviso 1.4.3 “PagoPA”, n. 125 – 
1/2022 – PNRR per l’Avviso 1.4.4 “SpidCIE”, si propone la presente variazione di bilancio per 
stanziare le somme che saranno accertate e introitate per provvedere all’esecuzione delle attività di 
digitalizzazione relative ai seguenti Avvisi: 
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - CUP F21F22003540006 - € 
280.932,00 
Misura 1.4.3 "APP IO” - CUP F21F22004200006 - € 29.848,00 
Misura 1.4.3 "PagoPA" - CUP F21F22004210006 - € 74.661,00 
Misura 1.4.4 - "SPID CIE" - CUP F21F22004190006 -   € 14.000,00 
Si chiede pertanto lo stanziamento delle somme di cui sopra nel bilancio di previsione 2023 
prevedendo i capitoli di entrata vincolati con  Piano Finanziario 4.02.01.01.001 “Contributi agli 
investimenti da Ministeri” e i capitoli di uscita  collegati  a detti  fondi  PNRR  con  Piano 
Finanziario 2.02.03.02.000 “Software” in quanto destinati all’acquisto di software. 

 
 
 

 prot. n. 9775 del 7/02/2023 – euro 15.000,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 
2023 Maggiore entrata 15.000,00  
2023 Maggiore spesa  15.000,00 

 
Maggiore spesa per trasferimenti correnti e per istruttoria condono edilizio finanziata da maggiore 
entrata per rimborso a conguaglio dei consumi di energia elettrica Villaggio di Natale 

 
A conclusione del Villaggio di Natale 2022-2023 si prevede, quale entrata per l’anno 2023, il 
rimborso a conguaglio dei consumi di energia elettrica da parte delle ditte che hanno esercitato 
l’attività di spettacolo viaggiante in piazza Mazzini e piazza Aurora durante l’evento, per un importo 
pari a € 15.000,00 al capitolo 2492 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzione di somme non 
dovute o incassate da imprese c.e. attività produttive rilevante fini iva” piano finanziario 
3.05.02.03.005. 
Tale maggiore entrata finanzierà le seguenti spese: 
- spesa pari a 5.800,00 al capitolo 13949 “Altre prestazioni professionali n.a.c. edilizia incarichi 
professionali”, per servizio di svolgimento dell’attività istruttoria e definizione delle pratiche di 
condono edilizio di cui alle leggi n. 47/1985, n. 724/1994 e n. 326/2003; 
- spesa pari a 9.200,00 al capitolo 22160 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private c.e. 
attività economiche servizi commercio”, per finanziare eventi organizzati da comitati e associazioni 
nella prossima primavera. 
Considerata la necessità di esperire la progettazione e l’affidamento dei servizi e incarichi previsti 
nei tempi utili, si presenta l’elemento d’urgenza e si propone di porre in votazione l’immediata 
eseguibilità della proposta di variazione. 

 
 
 
 
dott.  Claudio VANIN – settore sicurezza e gestione del territorio: 
 

 prot. n. 9536 del 7/02/2023– euro 20.000,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 
2023 Maggiore entrata 20.000,00  



2023 Maggiore spesa  20.000,00 
 

Maggiore spesa per accumulo, stesa dune e pulizia dell’arenile finanziata da trasferimenti correnti da 
imprese 

 
 Il Comune di Jesolo è l’ente designato dalla normativa nazionale alla definizione delle 
modalità e delle condizioni per l’accesso e l’esercizio delle attività commerciali itineranti e 
delle attività lucrative nelle aree demaniali marittime. 
L’avviso pubblico per l’assegnazione dei nulla osta per la stagione balneare 2023 prevede, 
tra gli altri criteri di preferenza, la compartecipazione alle spese annuali sostenute dal 
Comune di Jesolo per la gestione dell’arenile nella misura di contributo € 100,00 e suoi 
multipli (1 punto / € 100,00) fino ad un massimo assegnabile di 4 punti. 
Inoltre, si prevede di inserire un criterio preferenziale di questo tipo anche nel bando per il 
rilascio di autorizzazioni all’esercizio di attività lucrative nautiche per la stagione balneare 
2023. 
Ciò premesso, si rende necessario prevedere una maggiore entrata di € 20.000,00 al nuovo 
cap. (680) con piano finanziario 2.01.03.02.000 – Altri trasferimenti correnti da imprese. 
L’uscita pari a € 20.000,00 è prevista al capitolo 2135 con piano finanziario 1.03.02.15.999 - 
Altre spese per contratti di servizio pubblico da utilizzarsi per il servizio di accumulo e stesa 
dune e pulizia della passeggiata nelle aree non concessionate dell’arenile di competenza 
comunale. 
 
  
 

VISTI: 
 L’ art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 

2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 
del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le 
città metropolitane, le province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo 
pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

 l’art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 
819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non 
negativo. L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della 
verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118”. 

 l’art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di 
cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa 
devono garantire un fondo di cassa finale non negativo. 

 
CONSIDERATO: 

 che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2023-2025 come disciplinato 
anche dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo 
comunale n. 10062 del 2.02.2023; 

 che ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile 
economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle 
entrate e degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più 
in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2023-
2025 di cui al protocollo comunale n. 10061 del 8.02.2023. 

 
RITENUTO di procedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2023-2025 
come da allegato di cui al protocollo comunale n. 10060 del 8.02.2023 per la parte competenza e per la parte 
cassa, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere il conseguimento 
degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili. 
 



DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 
31/12/2023: 
 
 
DESCRIZIONE +/- TOTALE 

FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2023 +             
33.075.970,50    

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  +    
127.380.787,88    

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  - 118.167.520,16    

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE VARIAZIONE                                                         +      9.437.021,00 

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE  -                    0,00 

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE  -     9.437.621,00 

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE +                600,00 

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2023                      
42.289.238,22    

 
 
ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, 
la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2023-2025 approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 429 del 29/12/2022. 
 
VISTI: 

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 
 il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 
 i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, 

n. 4/3 e n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale 

n. 93 del 7 giugno 2001 e ss. mm. 
 
DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria 
dell’ente pari a 9.437.021,00 euro per l’anno 2023, 8.604.449,00 euro per l’anno 2024 e 8.604.449,00 euro 
per l’anno 2025 garantendone il complessivo pareggio. 
 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione; 
 

2. di approvare la variazione n. 03 al bilancio di previsione finanziario 2023-2025, ai sensi degli artt. 42 
e 175 del d.lgs. n. 267del 18 agosto 2000, di cui al protocollo comunale n. 10060 del 8.02.2023 per 
la parte competenza e per la parte cassa; 

 
3. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al 

protocollo comunale n. 10062 del 8.02.2023; 
 

4. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del 
conto; 



 
5. di dichiarare l’immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta 

considerata l’urgenza dell’avvio degli interventi come specificatamente motivato in premessa. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 
Ambrosin Massimo 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata 
eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE N. 03 AGLI STANZIAMENTI DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il 
seguente esito:  
 

- presenti: n. 14 (quattordici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel 
Urban, Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Andrea Tomei, Moira Montagner, 
Andrea Pasian, Daniele Bison, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 3 (tre – Alessandra Pasqual, Renato Martin, Vincenzo Sansalone) consiglieri; 

- votanti: n. 10 (dieci – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 
Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea 
Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 4 (quattro – Daniele Bison, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) 
consiglieri; 

- favorevoli: n. 11 (undici) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 
 
Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità 
della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come 
motivata nella proposta di deliberazione. 
 
Il presidente dichiara chiusa la seduta di Consiglio comunale alle ore 21:07. 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 23 del 23/02/2023 [pagina 10 di 10] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 
 
 Il presidente Il Segretario comunale 
 LUCAS PAVANETTO MASSIMO PEDRON 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


